45. Iunior imperator in castello Eunacosia, non procul Rhegio  
a principio Octobris usque ad Decembrem sedens, avum precaba-  
tur, ne rem Romanam rursus in tumultum perniciemque coniiceret,  
sed misericordia suorum civium motus, bellum inhiberet. Quo autem  
illum ad pacem flecteret, sic per legatos egit: Sedulitatis et voluntas

**Δ. C. 1327** καὶ προθυμίας ὑπὲρ τῶν κοινῆς τῇ Ρωμαίων ἡγεμονίᾳ συμφερόντων οὐχ ἔτερόν τινα ἀξιόχοεων ἢ σὸ μάρτυρα ἔξεστι παρασχεῖν. οἰσθα γὰρ, ὅπως, Προυσηγῶν ὑπὸ Περσῶν πολιορκουμένων καὶ ὅσον οὕπο ἄλλωσεσθαι προσδοκωμένων διὰ τὸ τὸν σῖτον παντάπασιν ἐπιλελοιπέναι, πυθόμενος αὐτὸς αὐτό-5 κλητος εἰς Βυζάντιον ἤκον, δεόμενός τε ἄμα καὶ συμβουλεύων, τοῖς πολιορκούμενοις τὴν δυνατὴν πρόνοιαν εἰσενεγκεῖν. αὐτῇ δ' ἦν τὸ ἐμὸς ἄμα τῇ στρατιᾳ τανσὶ πρὸς τὴν Τρίγλει-  
Βαν περαιωθέντα, ἐπεὶ οὐ πολὺ Προύσης διέχει, τοῖς τε βαρβάροις, ἣν δύνωμαι, ἐπιθέσθαι καὶ Προύσηνος τὰ ἐπιτήδεια<sup>10</sup> ἐσκομίσαι· τούτον δὲ γενομένου, ἐλπὶς αὐτοὺς χρόνον πολὺν πρὸς τὴν πολιορκίαν ἀντισχῆσεν τάλλα γὰρ ἡ πόλις ἀπανταχτεσκεύσται καρτερῶς. ἐγὼ μὲν οὖν οὗτο προθυμίας εἰχον πρὸς τὸ Προυσηνοῦ βοηθεῖν αὐτὸς διακινδυνεύων, σοῦ δὲ μὴ ἐφιέντος, ἃκων κατεσχέθην· ὃ καὶ μάλιστα αἴτιον ἔδοξε γε-15 γενῆσθαι τοῦ Προύσαν ὑπὸ τοῖς πολιορκοῦσι βαρβάροις γε-  
γενῆσθαι. ταῦτα δὲ διῆλθον, οὐχ ἵν' ἀπλῶς οὕτῳ φιλοτιμήσωμαι, ἀλλ' ἵν' ἐπιδείξαιμι ἐκ πολλοῦ τοῦ περιόντος, ὅτι εἰ μιᾶς ἔνεκα πόλεως κινδυνεύοντος οὕτῳ περιεκαίμην καὶ δεῖν ἐνόμιζον ἡ βοηθεῖν αὐτῇ ἡ καὶ αὐτὸς συγκινδυνεύειν, πολὺ<sup>20</sup> μᾶλλον ἂν ἀλγοίην νῦν, διοῦ Ρωμαίων σύμπασαν τὴν ἡγεμονίαν κινδυνεύονταν δρῶν. τὸ γὰρ ἡμᾶς, τοὺς ὑπὲρ αὐτῆς πρὸς τοὺς ἔξω πολεμίους πολεμεῖν δικαίους ὄντας, συρρήγγνυσθαι ἀλλήλοις οὐκ ἄλλο τι ἡ καταστροφὴν αὐτῆς τελεωτάτην οἰε-

tis meae, imperator, ad providenda actuenda Romani imperii commoda praeter te idoneum testem laudare alium non queo. Manet enim in memoria tibi, quo pacto, cum Pruseni a Persis obsidione vallarentur, et iam inibi esset, ut penitus defecti cibariis, in hostium manus venirent, ego, re comperta, Byzantium non vocatus ad volarim, teque rogando et hortando impulerim, ut qua posset providentia victus importaretur. Poterat autem sic, ut ego cum militibus Trigliam Prusae vicinam traiicerem, barbaros, si licaret, invaderem, et Prusenis alimenta inferrem. Quo quidem modo obsidionem diu toleraturam sperabatur, quando undique firmiter communata est. Cum igitur ego Prusenis quamvis cum capitibus mei discrimine succurrendi desiderio arderem, tu me invitum cohibuisti: id quod potissimum videtur in causa fuisse, cur Prusenorum barbari potirentur. Haec narravi, non ut gloriarer tantummodo, sed ut ex ea, quae mihi suppeditat copia, quod yolo uno arguento demonstrarem. Si enim propter unicam urbem tantum cruciabar eique aut ferendum auxilium, aut cum ea omnes casus mihi subeudos existimabam, quanto magis nunq̄ cruciarer, si universum imperium Romanum simul in discrimen vocatum aspicerem? Nam quod nos, qui pro eo adversum exterros propugnare summo iure debebamus, bello concurrimus, hoc